
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απόχρωσης χαρτιού, διαστάσεων 
ψηφοδελτίων, λευκών ψηφοδελτίων και εκλο-
γικών φακέλων που θα χρησιμοποιηθούν στις 
εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη 
των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23771 (1)

Καθορισμός απόχρωσης χαρτιού, διαστάσεων 

ψηφοδελτίων, λευκών ψηφοδελτίων και εκλο-

γικών φακέλων που θα χρησιμοποιηθούν στις 

εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη 

των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 3 του άρθρου 70, και 
των άρθρων 74 και 75 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την απόχρωση του χαρτιού και τις δια-
στάσεις των ψηφοδελτίων, των λευκών ψηφοδελτίων 
(κενών - άγραφων) και των εκλογικών φακέλων που θα 
χρησιμοποιηθούν στις εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024 για 
την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου ως ακολούθως:

1. Απόχρωση: Το χαρτί κατασκευής των ψηφοδελτίων, 
των λευκών ψηφοδελτίων (κενών - άγραφων) καθώς και 
των φακέλων μέσα στους οποίους κλείνονται τα ψηφο-
δέλτια, είναι «λευκής» απόχρωσης.

Οι φάκελοι φέρουν στην μπροστινή τους πλευρά δια-
γώνια, έντυπο γνώρισμα πλάτους ενός (1) εκατοστού του 
μέτρου περίπου που αποτελείται από πέντε (5) γραμμές 
απόχρωσης «βαθύ μπλε», με τη μεσαία γραμμή να είναι 
κυματοειδής.

2. Διαστάσεις: Οι διαστάσεις των ψηφοδελτίων, των 
λευκών ψηφοδελτίων (κενών - άγραφων) καθορίζονται 
σε 14 x 35 εκατοστά του μέτρου και των φακέλων σε
9,5 x 16 εκατοστά του μέτρου περίπου.

3. Η παρούσα απόφαση δεν αφορά τα ψηφοδέλτια και 
τους φακέλους ψηφοφορίας του άρθρου 12 του ν. 5083/
2024 (Α’ 12).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

   (2)

    Επιβολή πολλαπλών τελών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 282/22/14.11.2023 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονί-
κης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 152
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265)
και δημοσιεύεται δυνάμει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1661

15133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.13 02:40:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15134 Τεύχος B’ 1661/12.03.2024

του ίδιου νόμου, καταλογίζουμε για τελωνειακή παράβα-
ση λαθρεμπορίας καπνικών της παρ. 2 του άρθρου 142 
και της παρ. 1β του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 στον 
HRISTOV VESELIN του NIKOLOV, με ΑΦΜ BG652335859, 
ατομικώς και ως ιδιοκτήτη του κεφαλαίου, διευθυντή 
και εκκαθαριστή της Εταιρείας Περιορισμένης Ευθύνης 
«Τ&M TRADE GROUP PLTD», αγνώστου διαμονής, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/309480/13.2.2024 βεβαί-
ωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, καθώς και σε έτερα καταλογιζόμενα φυσικά 
πρόσωπα και αστικώς συνυπεύθυνες εταιρείες, πολλα-
πλά τέλη ύψους είκοσι εννέα εκατομμυρίων διακοσίων 
εξήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων τεσσάρων ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (29.265.604,80 €), το οποίο επιμερίζου-
με ως ακολούθως: Στον HRISTOV VESELIN του NIKOLOV 

το 1/5 επί των επιβαλλόμενων πολλαπλών τελών, ήτοι 
ποσό ύψους πέντε εκατομμυρίων οκτακοσίων πενήντα 
τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ και ενενήντα έξι λε-
πτών (5.853.120,96 ευρώ), και από 1/5 σε καθένα από 
τα έτερα τέσσερα (4) καταλογιζόμενα φυσικά πρόσωπα, 
με αλληλεγγύως αστικά συνυπεύθυνες για την πληρωμή 
του συνολικού ποσού πολλαπλών τελών πέντε (5) εται-
ρείες. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέ-
πεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30)
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016611203240002*


